ripit, in masculino producit;  $\mu\upsilon\eta\mu\eta$ , id est, mneme dicitur 107  
 memoria. Inde Claudianus dixit:

Mnemosyne docili tradit praecepta Thaliae,

vult enim hanc fuisse Musam matrem, nam memoria in versu  
 heroico stare non potest. Pollemnia igitur est multa memoria 108  
 a feminino, non a masculino descendens, non multus, ut dicit  
 hymnus. Hoc vendicat sibi Calliope, quae teste Macrobio  
 optimae vocis Graeca interpretatione est.

Theologi antiquorum novem Musas ponunt, quas Latini 109  
 Camenas dixerunt, quoniam octo sphaerae sunt, quae suos  
 cantus musicos habent et maximam continentiam. Sic enim 110  
 appellat Macrobius, quae in omnibus efficitur. Planetae sep-  
 tem sunt: Saturnus, Iuppiter, Mars, Sol, Venus, Mercurius,  
 Luna; et est octava sphaera, quam nostri theologi firmamen-  
 tum nuncupant et Hesiodus vocavit Uraniam, quia dicitur  
 caelum, et, ut dictum est, omnes habent suos et proprios can-  
 tus. Nam Saturnus movetur Dorio, Mercurius phthongo, Iup- 111  
 piter Phrygio et reliqui aliis cantibus. Ex istis omnibus est  
 Concinnentia et Harmonia quaedam, quae Calliope dicitur, id  
 est, vocis optimae Camena et non Pollimnia. Et ut dicit Mar- 112  
 tianus Capella vir omni disciplina ornatus vel potius ornans,  
 fuit enim Chaldaeus, id est, mathematicus summus et naturae  
 secreta tenuit, nec ignoravit poeticam, theologiam, in colloca-  
 tione Musarum Pollimniam circulum Saturnium continere  
 non ob aliam causam, nisi quia Saturnus siccitatis dominus  
 est et constat siccum cerebrum omnia tenacius tenere, quod  
 est memoriae proprium. Thesaurus enim rerum omnium est 113  
 memoria, quod Martianus Capella dixisset nunquam, nisi in-  
 tellexisset pro Pollimnia memoriam multam. Sed haec for- 114  
 tassis Philelpho non placent, quia obtusi ingenii vir non potest  
 haec intelligere; at Ciceroni, Vergilio, Ovidio, Lucano, Plinio  
 placuerunt. Non sunt ita levia, ut arbitraris, Philelphe, fig- 115  
 menta poetica. Nam theologiam et philosophiam sub alia veste  
 tegunt et adeo tegunt, ut, nisi puriore mente homines non  
 valeant intelligere, quidnam dicere in tanta rerum silva ve-  
 lint. Et ideo necessariam ducimus in facutate nostra astrolo- 116  
 giam, quam et oratori necessariam affirmat Quintilianus. Sed  
 haec tam longe repetita oratio demonstrat, Philelphe, non ita  
 temere affirmandum quicquam. Nomina enim sunt rebus im- 117  
 posita maxima cum ratione. De hoc satis. Nunc descendam ad  
 exempla a te posita. Ducis enim Horatium Flaccum posuisse 118  
 Pollymniam prima brevi in eo versu: